

KIRJASTA: "ÄITI KASVATAJANA."

Totuta lapsesi itsenäiseksi.

On hyvin ja kauniisti tehty, että rakastavan huolekkaana suojaat lastasi askel askeleelta. Mutta tämä rakkaus ja huolenpito ei saa asettaa lapselle esteitä sen pyrkiessä itsetoimintaan ja itsenäisyyteen. Kuten vanhemmiksi lapsesi tulevat, sitä enempi täytyy sinun lakata hyvästä tarkottavasta huolehtimisesta ja antaa lastesi itse ratkaista ja toimia o-malla vastuullaan. Muuten he tuntevat huolehtimisen joko epä-mukavaksi holhoamiseksi tai tulee heistä, sikäli kuin he vastustuksesta alistuvat sinun talutukseesi, epävarmoja kunnustelijoita ja pelokkaita hiiviskelijöitä, pehmeitä ja epäkäyttännöllisiä tunneihmisiä. Mutta me tarvitsemme miehiä ja naisia, jotka kykenevät nopeasti päättämään ja joilla on voimaa rohkeaan tekoon. Sinun ei mitenkään pidä jättää lapsiasi oman onnensa nojaan, he voisivat muuten helposti saada vahinkoa sielullensa ja ruumiillensa; mutta älä tunkeudu etualalle, vaan ole syrjässä ja ryhdy asiaan, kun sinun lapsesi edun vuoksi tulee niin tehdä.

Selitä sukupuoliasiat sellaisina kuin ne ovat.

Sinä tunnet tämän asian vaikeuden. Aivan odottamatta kysyi lapsesi sinulta: "Mistä tulevat pikkulapset?" Ja sinä kerroit tuon vanhan jutun saunanlattian alta tulemisesta tai sentapaisesta, tai kieltäydyit vastauksesta lapsellesi, koska se oli vielä liian "tyhmä", tai änkytit muutamia hätäisiä sanoja, tai sanoit — enemmän kuin oli paikallaan. Miten sinun pitää sanoa lapsellesi se, minkä se ennen pitkää kumminkin tulee tietämään ja mitä se keltään ei voi kuulla niin puhtaana ja niin siveästi kuin sinulta, sitä en voi sanoa sinulle muutamain sanoin. Se riippuu sinun omasta tiedostasi ja äidillisestä aististasi, lastesi kypsyydestä ja muista seikoista. Yhden neuvon voin kumminkin sinulle antaa, joka sinun joka tapauksessa tulee ottaa huomioon: älä milloinkaan sano mitään, mikä sinun myöhemmin täytyy peruuttaa, tai minkä lapsesi ennen pitkää huomaa valheelliseksi tai keksityksi. Äläkä ajattele, että sinun heti lapsen ensikertaa kysyessä tulisi sanoa "kaikki." Ajattele, että lapsesi tulee vanhemmaksi ja ymmärtäväisemmäksi, ja että silloin voit sanoa sellaista, mikä pienten korville on sopimatonta ja käsittämätöntä.

Et saa vaatia "Ijankaikkista kiitollisuutta."

On äitejä, joilla aina on lapsille huulillaan moite: "Onko tuollainen kiitollisuutta, jota sinun tulee tuntea vanhempiasi kohtaan?" Jonkun aikaa tämä moite ehkä vaikuttaa, ellei se jo alituisen toistamisen vuoksi ole menetetty arvoaan. Mutta tulee aika, jolloin lapsi alkaa arvostellen ajatella, ja jolloin se kysyy, onko se vanhemmilleen ijankaikkisessa kiitollisuudenvelassa. Mutta kun tulymin sinä olet kasvattanut lapsesi, ja kun useammin sinä vaadit selvistä äidinvelvollisuuksistasi maksua lapsilta "kiitollisuuden" muodossa, sitä pikemmin tulee ajatteleva lapsesi selville siitä, että se ei enään ole sinulle kiitollisuudenvelassa, että olette kuitit keskenänne, että sen täytyy mennä mahdollisimman etäälle sinusta, päästäkseen kulemasta noita lakkaamattomia

muistutuksia ijankaikkisesta kiitollisuudenvelasta. Kun sinä annat lapselle elämän, otat sinä samalla velvollisuudeksi kasvattaa lapsen niin, että siitä tulee inhimillisen yhteiskunnan käyttökelpoinen jäsen. Sitä saa lapsesi sinulta vaatia, ilman muuta, ilman että sinä saat siitä paljoakaan vastalahjaksi. Ja jos sinä yli varsinaisten voimiesi pidät huolta lastesi kasvatuksesta ja tulevaisuudesta, niin muista, että sydämellinen rakkaus ei vaadi kiitosta, eikä sen tarvitse sitä vaatia, sillä se tulee vaatimatta. Silloin kiittävät lapsesi sinua kannoimalla tavalla: työllä! He tuottavat sinulle iloa, kun näet heissä kasvavan sadon, jonka olet kylvänyt. Ja sinun vanhin poikasi kiittää myöskin silloin tällöin, kun hän on aivan rauhassa kahden kesken sinun kanssasi, kätensä sinun ympärillesi, hän siittää harmaata päälakeasi, ja suutelee ryppyjä otsallasi. Jos sinä tahdot saada tällaista suloista toista kiitollisuutta osaksesi, niin älä vaadi alaikäisiltä lapsiltasi, että he joka päivä itsestään selvistä ja mitättömistä asioista so-pertelevat sinulle kiitoksen sanoja.

BERNARD SHAW — KASVATUKSESTA.

Minä olen monesti ihmetellyt, jos meidän koulujärjestelmämme on todella kasvatusjärjestelmä o-lenkaan.

Minusta näyttää, että se on ainoastaan lasten erottamista ja vangitsemista tarkoituksella estää heidät olemasta jatkuvasti vanhempiensa kiusana.

Epäilemättä on suotavaa, että pienet pojat ja työtöit omaavat riittävästi itsehallitsemiskykyä istuakseen hiljaisena kohtuullisen lyhyen ajan jossain kokouksessa kerran viikossa eli pidättäkseen henkeänsä veden alla uidesaan yli vesialtaan, mutta suuremman osan ajastaan heidän tulisi olla äänessä kuin satakielelet, rauhattomia kuin oravat, uteliaita kuin apinat ja melkein yhtä huolettomia hiuksiansa siistimisessä ja vaatetuksensa järjestämisessä.

Koulunopettaja on henkilö, joka ottaa lapset vanhempiensa käsistä huolenpitonsa alaiseksi. Niin sanoaksemme, hän muodostaa lapsivankilan, pitää joukon opettajia vanginvartijoina ja sallaa asiantilan luonnottoman julmuuden rankaisemalla lapsia, jos he eivät opi, ja tätä prosessia, joka vastaa minkä hyvänsä narin tai roiston menetelmää, kutsutaan pyhällä nimellä: opetus.

Siiinä on vika meidän niin kutsutussa opetusjärjestelmässä. Jokainen oikea opettaja tietää sen. Jokainen henkilö, joka ymmärtää lapsia ja on myötätuntoinen heille, kuten Madame Montessori tietää sen, jokainen joka tykkää Master Buiderin vaimosta Ibsenin kappaleessa, on nero lasten sielujen suojelemisessa, tietää sen.

Kun nuorukaiset ovat yhtä vapaita kävelemään ulos luokahuoneesta, jossa ikävystyttävä opettaja on rasittanut heidät, kuin aikaihmiset ovat oikeutetut kävelemään ulos teatterista, jossa he ovat väsyneet katselemaan kompeleitä näyttelijä, niin koulut tulevat olemaan paljo täysinaiemmat väestä kuin teatterit ja opettajat suuremmissa suosiossa kuin näyttelijät.

Siihen asti me jääme raakalaisuuteen, jossa me olemme nykyään.

NAISEN KOHOTTAMINEN.

Vaikka sosialismi on etusijassa taloudellinen kysymys, on sen vaikutus naiseen ja kotielämään huomioon otettava. Kaikki tunnustavat että sosialismi tulisi suuresti kohottamaan naisen asemaa. Uuden järjestelmän vallitessa nainen olisi taloudellisesti samassa asemassa kuin miehenkin. En tarkoita sitä, että hänelle avattaisiin yksinkertaisesti ovi teollisuuteen. Tähän on jo ylipäänsä tultu — ja surkuteltavilla seurauksilla.

Tänapäivänä naisen teollisuustyö merkitsee työmiehen kotielämän hävittämistä. Teollisuudessa työskentelevien naisten luku v. 1890 oli 3,712,144—2,066,956 eli 125,6 prosenttia enemmän kuin v. 1870. Tästä luvusta oli 3,102,606 palkkatyöläisiä. Nämä naiset eivät ole vapaat kotiaskareistaan — vaan tulee tämä työ heille lisäksi. Nainen riistetään perheestään, lapsistaan, jotka jäävät vieraan hoidettaviksi tai kadulle, jotta äiti voisi auttaa puolisoaan hankkimaan jokapäiväistä leipää. Tämän särjetyn perhe-elämän sijaan nykyisen järjestelmän puolustajat osoittavat päivähoitoloita, jotka oikeastaan ovat laitettut helpottamaan äitien eroittamista lapsistaan. Elkkää antako tällaisten kurjien sijaisten peittää itseänne. Sosialistit vaativat sellaisen järjestelmän poistamista, joka pakottaa vaimon auttamaan miestään hankkimaan toimeentuloa. Tällainen uerhesuhde on kapitalismin synnyttämä. Koneiden käyttöönotto on poistanut voiman ja taidon välttämättömyyden, täten avaten tien naisten ja lasten työlle ja tehden heille mahdolliseksi ansaita elatuksensa. Kun tämä on tehty, voidaan miehen palkka helposti laskea hänen oman ylläpitonsa tasolle (ennen hänen täytyi saada niin suuri palkka, että se riitti ylläpitämään koko perheen, muuten hän ei voinut jatkaa sukuaan ja hankkia uutta työvoimaa kapitalisteille), ja täten pakottaa naiset ja lapset riistännän alaiseiksi. Tämä on asettanut kapitalistit yhä parempaan asemaan lisäämällä jo ennestään liian suurta työvoimavarastoa. Näin särkee nykyinen järjestelmä kodin, joka on puhtauden ja siveyden etuvarustus.

Professori Commons sanoo: "Köyhimpien luokkien keskuudessa koti on kodin irvikuva. Äitien täytyy tehdä työtä täydentäkseen isän pakollista joutilaisuutta ja huonoa palkkaa, ja hänen lapsensa tulevat maailmaan ruumiillisesti heikkoina, turmel-tunein hermoin ja moralisesti voimattomina. On sanottu että kasvatukseen lapsen täytyy alkaa hänen isoisästään. Vielä enemmän on totta että jos tahtoo että kansa on järkevää, siveellistä ja kristillistä, niin täytyy pelastaa äidit ja isoäidit köyhyydestä ja työstä. Koti on paikka, jossa olosuhteet vaikuttavat enemmän kuin muualla. Naisten ja lasten liiallinen työ on syynä rikoksiin, juoppouteen ja paheisiin. Nuorukainen, mies tai nainen, joka on kasvanut tällaisessa kodissa — tai kodin irvikuvassa — ei voi koskaan päästä erilleen omasta virheellisestä ruumiistaan."

Socialistit eivät halua lisätä kilpailua taloudellisella alalla — se on jo tarpeeksi ankara. He eivät halua vapaata kilpailua sukupuolien välillä, vaan eri kutsu-musta kullekin sukupuolelle. Naiset ovat niin muodostetut, että muutammat työt ovat heille va-

hingollisia. Me haluamme sopivaa työtä naisille, ja palkkaa tulosten mukaan. Tämä on tosiaanakin utopistista nykyisen järjestelmän vallitessa. Nykyiseen kilpailujärjestelmämme osana kuuluu että naiset kilpailevat miesten kanssa ja että heidän täytyy tyytyä huonompaan palkkaan samasta palveluksesta. Mutta sosialismin vallitessa naiset voivat tulla yleisiksi virkailijoiksi tasa-arvoisesti miesten kanssa. Tämä takaisi heille täydellisen vapautuksen ja itsenäisyyden.

Taloudellinen itsenäisyys ja vapaus on perusteena kaikelle itsenäisyydelle ja vapaudelle. Tällainen vapaus hävittäisi tyhkkäänä naimismarkkinat. Naimiskauppa ei enään olisi laitos pelkää-tään naisten ylläpitoa varten. Takkaamalla naisille tilaisuuden ansaita elatuksensa kunniallisella hausalla ja sopivalla työllä tehtäisiin mies ja vaimo tasa-arvoisiksi.

Socialistit eivät kuitenkaan tarkoita että kaikkien naisten — tai edes enemmistön — on itse hankittava elatuksensa. He vaativat naiselle mahdollisuutta taloudelliseen tasa-arvoisuuteen miehen kanssa. Tämä, joka voidaan toteuttaa milloin tahansa, vähentäisi suuresti "luomisen herrojen" mielivaltaa. Miehen ja vaimon taloudellinen tasa-arvoisuus saisi aikaan muutoksen perheessä. Sosialismin naisille myöntämät etevämmyydet ovat miltei lukemattomat. Sosialismi varmasti kohottaisi naisen asemaa.

Vaill.

Uudista tilauksesi ajoissa, ettei keskeytystä lehden lähettämisessä tapahdu.

Proletaariaatteita

KIRJ. N. R. of URSIN
Hinta \$1.25

Tämä vanha, kokeneen puolueveteraanin kirjoittama kirja sisältää suuren määrän lämmöllä ja arvokkuudella kirjoitettuja puheita, esitelmää ja yhteiskunnallisia tutkimuksia. Kirjassa on 437 sivua ja on se sidottu hyvin kansiin.

Saatavana osoitteella:
TOVERIN KIRJAKAUPPA,
Box 99, Astoria, Oregon



Kirjoja äideille ja lasten kasvattajille!

LASTEMME SIVEELLINEN KASVATUS

Eri kasvatustieteen teoriojen mukaan kirj. Hanna Karhinen.

SUKUPUOLELLINEN KASVATUS TYÖLÄISPERHEISSÄ

Suomenantunut Hanna Karhinen.

LASTEN HAMMASTEN HOITO

Gertrud Revald-Berlinin mukaan kirj. Hanna Karhinen.

Yllämainitut kirjat maksavat vain 15 senttiä kappale.

Saadaan Toverin kirjakaupasta.